
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100330

330

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras.saogbriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das
08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro
- São Gabriel/BA.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS - Nº TP003-2022

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia
05/07/2022, às 10h00min, na Sala da COPEL, na modalidade TOMADA DE PREÇO -
TP003/2022, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada em pavimentação e
drenagem de água e esgoto da primeira etapa das ruas do Loteamento Praia do Sol, no
município de Saubara/BA. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital, na sala
da COPEL - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04,
Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com.

Saubara, 17 de junho de 2022.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022TP

PROCESSO ADMINISTRATIVO 120/2022CPL
- A Comissão Permanente de Licitação do Município de Sebastião Laranjeiras-

BA, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 06 de
julho de 2022, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação,
no edifício sede da Prefeitura situada na Rua Dois de Maio nº 453, Centro, Sebastião
Laranjeiras-BA, CEP. 46.450-000, Licitação na Modalidade Tomada de Preços, regida pela
Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, com o recebimento dos envelopes: Nº 01 -

DOCUMENTAÇÃO e Nº 02 - PROPOSTA, cujo objeto referese a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) CENTRO DE
COMERCIALIZAÇÃO DE ANIMAIS, CONFORME CONVÊNIO SEAGRI 06/2022 ENTRE ESTADO
DA BAHIA/SEAGRI E O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA, nas condições fixadas
no edital e seus anexos, em atendimento à solicitação da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS. O Edital estará à disposição no site
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das
08hs00min às 12hs00min, das 14hs00min às 17hs00min horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br.

Em 17 de junho de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

CO N T I N U I DA D E
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Sento Sé/BA, designado pelo

Decreto nº 269/2020, comunica a todas as empresas participantes da Concorrência Pública
nº 005/2022, que versa sobre o objeto: Contratação de empresa para execução de serviços
de limpeza pública, visando atender a Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, que dará
continuidade aos trabalhos relativos à Concorrência Pública supracitado no dia 29/06/2022
às 08:00, que será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento
Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das 07h00min às 13h00min.
Os interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br e/ou pelo
e-mail: cplsentoseba@gmail.com.

Sento Sé - BA, 17 de junho de 2022.
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 8/2022

RESULTADO FINAL
A Comissão de Licitações do Município de Sento Sé - BA torna pública e da

ciência aos interessados o RESULTADO FINAL da CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 008/2022,
Processo Administrativo n° 095/2022, MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93,
que objetiva a contratação de empresa de engenharia para execução na recuperação de
estradas vicinais, conforme convênio n° 898277/2020, beneficiando os assentamentos da
reforma agrária, deste do município de Sento Sé/Bahia. EMPRESA VENCEDORA: Souza
Dourado Construções e Transportes LTDA, com o valor global de R$ 2.603.325,22 (Dois
milhões, seiscentos e três mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos).
Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

Sento Sé - BA, 13 de junho de 2022.
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 8/2022

A Prefeita Municipal de Sento Sé/BA, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n° 8.666/93, com
as modificações introduzidas pelas Leis n's- 8.883/94 e 9.648/98, ante o processo
Concorrência Pública n° 008/2022, objetivando a contratação com a empresa Souza
Dourado Construções e Transportes LTDA, inscrito no CNPJ de n° 27.469.108/0001-84,
situada na Av. Durval Cardoso Pimenta, s/n°, Posse, Centro - Cidade: Canarana /BA-
CEP: 44.890-000, objetivando para contratação de empresa de engenharia para
execução na recuperação de estradas vicinais, conforme convênio n° 898277/2020,
beneficiando os assentamentos H1 da reforma agrária, deste do município de Sento
Sé/Bahia, no valor global de R$ 2.603.325,22 (Dois milhões, seiscentos e três mil,
trezentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos), HOMOLOGA o Procedimento
na forma dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93, analisados os autos, constata-
se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo estatuto regulador, devendo ser
adotados todos os procedimentos administrativos necessários á contratação.

Sento Sé - BA, 13 de junho de 2022.
ANA LUIZA RODRIGUES DA SILVA PASSOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 8/2022

A Prefeita Municipal de Sento Sé/BA, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n28.666/93, com as
modificações - introduzidas pelas Leis n 8.883/94 e 9.648/98, ante o processo

Concorrência Pública n° 008/2022, objetivando a contratação com a empresa Souza
Dourado Construções e Transportes LTDA, inscrito no CNPJ de n° 27.469.108/0001-84,
situada na Av. Durval Cardoso Pimenta, s/n°, Posse, Centro - Cidade: Canarana /BA-
CEP: 44.890-000, objetivando para contratação de empresa de engenharia para
execução na recuperação de estradas vicinais, conforme convênio n° 898277/2020,
beneficiando os assentamentos da reforma agrária, deste do município de Sento
Sé/Bahia, no valor global de R$ 2.603.325,22 (Dois milhões, seiscentos e três mil,
trezentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos), ADJUDICA o Procedimento na
forma dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93, analisados os autos, constata-se
fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo estatuto regulador, devendo ser
adotados todos os procedimentos administrativos necessários á contratação.

Sento Sé - BA, 13 de junho de 2022.
ANA LUIZA RODRIGUES DA SILVA PASSOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 008/2022 Processo Administrativo: 095/2022. Contrato:
231/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Sento Sé - BA. Contratada: Souza Dourado
Construções e Transportes LTDA. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução na recuperação de estradas vicinais, conforme convênio n° 898277/2020,
beneficiando os assentamentos da reforma agrária, deste do município de Sento Sé/Bahia.
Vigência: será de 12 (Doze) meses, vigorando a partir do dia 13/06/2022, até o dia
13/06/2023, podendo tal prazo ser prorrogado nas hipóteses elencadas no parágrafo
primeiro do artigo 57 da Lei n° 8.666, , de 1993. Valor global de R$ 2.603.325,22 (Dois
milhões, seiscentos e três mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos).
Dotação Orçamentária: Órgão: 02.06; Projeto/Atividade: 2031; Elemento de Despesa:
4490.51.00; Fonte de Recurso: 00 / 42, conforme disposto na Lei de meios vigente. Sento
Sé - BA, 13 de Junho de 2022 Ana Luiza Rodrigues da Silva Passos Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Objeto: Contratação de Empresas para a Prestação de Serviços de Construção de Muro em
diversas Escolas do Município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura no dia 06.07.2022 às
09:00hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Objeto: Contratação de Empresas para a Prestação de Construção de Quadra Poliesportiva
no município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura no dia 08.07.2022 às 09:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Medicamentos e Materiais
Hospitalares para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão dia 04.07.2022 às
10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

Objeto: Contratação de empresas para Prestação de Serviços de Serralheria para o
município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia 05.07.2022 às
10:00hs.

Serra do Ramalho/BA, 20 de junho de 2022.
GILVAN FERREIRA DOURADO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISOS DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1019/2022 | LICITAÇÃO Nº 942415
A Pregoeira e Equipe de apoio do Município torna público a SUSPENSÃO do

certame. Objeto: empresa especializada na prestação de serviços de Vigilância
patrimonial desarmada, diurna e noturna, com sistemas de vídeo monitoramento e
armazenamento de imagens em tempo real, que serão executados no Mercado
Municipal de Simões Filho, Prédio anexo e nas vias externas em seu entorno. Licitação
de nº 942415 Prevista: 15/06/2022, às 10:30h, suspensa devido alguns
questionamentos quanto à parte técnica do Termo de Referência. Na oportunidade
estaremos fazendo alterações e assim que possível disponibilizaremos uma nova data
para licitação. Informações na sala da COPEL ou (71)3296-8369. Aquisição do edital
através do site: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2165/2022 | LICITAÇÃO Nº 942456
A Pregoeira e Equipe de apoio do Município torna público a SUSPENSÃO do

certame. Objeto: Empresa especializada na Prestação de Serviços de limpeza diária,
higienização e conservação, com a disponibilização de materiais e insumos para
atender as necessidades do Mercado Municipal de Simões Filho/BA. Licitação de nº
942456 Prevista: 15/06/2022, às 14:30h, suspensa devido alguns questionamentos
quanto à parte técnica do Termo de Referência. Na oportunidade estaremos fazendo
alterações e assim que possível disponibilizaremos uma nova data para licitação.
Informações na sala da COPEL ou (71)3296-8369. Aquisição do edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 20 de junho de 2022.
HEIDE LANE SILVA SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 7146/2022 | LICITAÇÕES-E Nº 945405
O Pregoeiro e Equipe de apoio do Município torna público a Licitação

citada. Objeto: Registro de Preço para a contratação de empresa especializada em
fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS: LATICÍNIOS E DERIVADOS para
compor a alimentação escolar 2022 em todas as Creches e Unidades Escolares
Municipais de Simões Filho/BA. Tipo: Menor Preço Valor Global do Item. Data:
05/07/2022 às 09hs30min. Informações na sala da COPEL ou (71)3296-8399. Aquisição
do edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 20 de junho de 2022.
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




